
Rozsudek Tribunálu ze dne 6. července 2022 – OC v. ESVČ

(Věc T-681/20) (1)

(„Odpovědnost – Veřejná služba – Zaměstnanci ESVČ vyslaní do třetí země – Oznamování nesrovnalostí – 
Inspekční zpráva – Změna místa výkonu služby – Akty nepříznivě zasahující do právního postavení – 

Jednání nerozhodovací povahy – Dodržování požadavků souvisejících s postupem před zahájením soudního 
řízení – Ochrana oznamovatelů – Článek 22a služebního řádu – Povinnost jednat s náležitou péčí –  

Články 7 a 8 Listiny základních práv – Respektování soukromého života – Ochrana osobních údajů“)

(2022/C 340/42)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobkyně: OC (zástupkyně: L. Levi a A. Champetier, advokátky)

Žalovaná: Evropská služba pro vnější činnost (zástupci: S. Marquardt a R. Spáč, zmocněnci)

Předmět věci

Žalobou podanou na základě článku 270 SFEU se žalobkyně domáhá náhrady újmy, kterou utrpěla na základě aktů 
a jednání Evropské služby pro vnější činnost (ESVČ).

Výrok rozsudku

1) Evropské službě pro vnější činnost (ESVČ) se ukládá povinnost zaplatit OC z titulu utrpěné morální újmy částku 
10 000 eur.

2) Ve zbývající části se žaloba zamítá.

3) ESVČ ponese vlastní náklady řízení a nahradí polovinu nákladů řízení vynaložených OC.

(1) Úř. věst. C 19, 18. 1. 2021.

Rozsudek Tribunálu ze dne 6. července 2022 – VI v. Komise

(Věc T-20/21) (1)

(„Veřejná služba – Úředníci – Přijímání – Otevřené výběrové řízení EPSO/AD/363/18 – Nezapsání na 
seznam úspěšných uchazečů – Rovné zacházení – Stabilita složení výběrové komise“)

(2022/C 340/43)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Žalobkyně: VI (zástupci: D. Rovetta a V. Villante, advokáti)

Žalovaná: Komise (zástupci: T. Lilamand, D. Milanowska a A.-C. Simon, zmocněnci)

Předmět věci

Žalobkyně se svou žalobou na základě článku 270 SFEU domáhá zrušení zaprvé rozhodnutí výběrové komise ve 
výběrovém řízení EPSO/AD/363/18 o nezapsání na seznam úspěšných uchazečů, zadruhé rozhodnutí téže výběrové 
komise o zamítnutí žádosti žalobkyně o přezkum původního rozhodnutí, zatřetí rozhodnutí Komise ze dne 20. srpna 2019 
o zamítnutí stížnosti žalobkyně, začtvrté oznámení o otevřeném výběrovém řízení EPSO/AD/363/18 ze dne 11. října 2018 
uspořádaném za účelem sestavení dvou rezervních seznamů, z nichž může Komise vybírat administrátory (AD 7) v oborech 
cla a daně a zapáté seznamu úspěšných uchazečů, dále se také domáhá náhrady škody, která jí údajně vznikla.

C 340/32 CS Úřední věstník Evropské unie 5.9.2022



Výrok rozsudku

1) Rozhodnutí výběrové komise ze dne 27. února 2020 v otevřeném výběrovém řízení EPSO/AD363/18 o nezapsání 
jména VI na seznam úspěšných uchazečů uvedeného výběrového řízení přijaté po přezkumu se zrušuje.

2) Ve zbývající části se žaloba zamítá.

3) Evropské komisi se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 128, 12.4.2021.

Rozsudek Tribunálu ze dne 6. července 2022 – Colombani v. ESVČ

(Věc T-129/21) (1)

(„Veřejná služba – Úředníci – Zaměstnanci ESVČ – Místo vedoucího delegace Unie v Kanadě – Funkce 
ředitele pro Severní Afriku a Blízký východ – Odmítnutí kandidatury“)

(2022/C 340/44)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobce Jean-Marc Colombani (Auderghem, Belgie) (zástupkyně: N. de Montigny, advokátka)

Žalovaná: Evropská služba pro vnější činnost (zástupci: S. Marquardt a R. Spáč, zmocněnci, ve spolupráci de M. Troncoso 
Ferrerem a F.-M. Hislairem, advokáty)

Předmět věci

Svou žalobou na základě článku 270 SFEU se žalobce domáhá zrušení rozhodnutí ze dne 17. dubna 2020, kterým 
Evropská služba pro vnější činnost (ESVČ) odmítla jeho kandidaturu na místo ředitele pro Severní Afriku a Blízký východ 
(oznámení o volném pracovním místě 2020/48), a rozhodnutí ze dne 6. července 2020, kterým ESVČ odmítla jeho 
kandidaturu na místo vedoucího delegace Evropské unie v Kanadě (oznámení o volném pracovním místě 2020/134).

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Jean-Marcovi Colombanimu se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 182, 10.5.2021.

Rozsudek Tribunálu ze dne 6. července 2022 – Zdút v. EUIPO – Nehera a další (nehera)

(Věc T-250/21) (1)

(„Ochranná známka Evropské unie – Řízení o prohlášení neplatnosti – Obrazová ochranná známka 
Evropské unie NEHERA – Absolutní důvod neplatnosti – Nedostatek dobré víry – Článek 52 odst. 1 

písm. b) nařízení (ES) č. 207/2009 [nyní čl. 59 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) 2017/1001]“)

(2022/C 340/45)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobce: Ladislav Zdút (Bratislava, Slovensko) (zástupkyně: Y. Echevarría García, advokátka)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupce: D. Gája, zmocněnec)

5.9.2022 CS Úřední věstník Evropské unie C 340/33


	Věc T-681/20: Rozsudek Tribunálu ze dne 6. července 2022 – OC v. ESVČ („Odpovědnost – Veřejná služba – Zaměstnanci ESVČ vyslaní do třetí země – Oznamování nesrovnalostí – Inspekční zpráva – Změna místa výkonu služby – Akty nepříznivě zasahující do právního postavení – Jednání nerozhodovací povahy – Dodržování požadavků souvisejících s postupem před zahájením soudního řízení – Ochrana oznamovatelů – Článek 22a služebního řádu – Povinnost jednat s náležitou péčí – Články 7 a 8 Listiny základních práv – Respektování soukromého života – Ochrana osobních údajů“)
	Věc T-20/21: Rozsudek Tribunálu ze dne 6. července 2022 – VI v. Komise („Veřejná služba – Úředníci – Přijímání – Otevřené výběrové řízení EPSO/AD/363/18 – Nezapsání na seznam úspěšných uchazečů – Rovné zacházení – Stabilita složení výběrové komise“)
	Věc T-129/21: Rozsudek Tribunálu ze dne 6. července 2022 – Colombani v. ESVČ („Veřejná služba – Úředníci – Zaměstnanci ESVČ – Místo vedoucího delegace Unie v Kanadě – Funkce ředitele pro Severní Afriku a Blízký východ – Odmítnutí kandidatury“)
	Věc T-250/21: Rozsudek Tribunálu ze dne 6. července 2022 – Zdút v. EUIPO – Nehera a další (nehera) („Ochranná známka Evropské unie – Řízení o prohlášení neplatnosti – Obrazová ochranná známka Evropské unie NEHERA – Absolutní důvod neplatnosti – Nedostatek dobré víry – Článek 52 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 207/2009 [nyní čl. 59 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) 2017/1001]“)

